Soberano de Tamaulipas, en calidad de acreditado, y BBVA Bancomer, Sociedad Anónima, Institución de 
Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer, en calidad de acreditante, por la cantidad de hasta de 
$500,000,000.00 (quinientos millones de pesos 00/100 M.N.). En términos del contrato de crédito, el Estado 
se obligó a destinar $476´190,476.19 (cuatrocientos setenta y seis millones ciento noventa mil cuatrocientos 
setenta y seis pesos 19/100 M.N.) a las inversiones públicas productivas que se describen a continuación: 

Proyecto Monto 

Inversión público productiva: Construcción de cuatro Complejos de 
Seguridad Pública. 

Obra pública (Capítulo de Gasto 6000 Inversión Pública):

[...]

Soberano de Tamaulipas, en calidad de acreditado y Banco Nacional de México, S.A., integrante de 
Grupo Financiero Banamex, como acreditante, por la cantidad de hasta $1,000´000,000.00 (un mil 
millones de pesos 00/100 M.N). En términos del contrato de crédito, el Estado se obligó a destinar 
$952´380,952.38 (novecientos cincuenta y dos millones trescientos ochenta mil novecientos cincuenta y 
dos pesos 38/100 M.N.) a las inversiones públicas productivas que se describen a continuación: 

Proyecto Monto 

Inversión público productiva: Construcción de un Centro Estatal de 
Ejecución de Sanciones en Ciudad Victoria. 

Obra pública (Capítulo de Gasto 6000 Inversión Pública):

[...]

Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios; y 9, fracción II y 17 de la Ley de Deuda Pública Estatal 
y Municipal de Tamaulipas, se autoriza al ejecutivo para; (i) ajustar los montos destinados a la construcción de los 
complejos de seguridad, (ii) autorizar el destino de los $161,000,000.00 (ciento sesenta y un millones de pesos 
00/100 M.N.) remanentes a la construcción de la tercera etapa de la Universidad de Seguridad y Justicia en 
Victoria y establecer que dicha modificación mantendrá su vigencia durante el ejercicio fiscal de 2019. 

Las modificaciones propuestas en el destino de la deuda contratada en el Ejercicio 2018, tendrá como objetivo